Дополнительное соглашение №1
к Договору об оказании платных образовательных услуг
МБОУ Школа №98 г.о. Самара
от «___»___________________ 20____

г. Самара                                                                                                                «___»_______________ 20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 98» городского округа Самара (именуемое в дальнейшем — «Исполнитель»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  № 7074 от 3 марта 2017 г., выданной Министерством образования и науки Самарской области, в лице директора образовательной организации Юсуповой Алсу Эмитовны, действующего на основании Устава Исполнителя, утверждённого распоряжением первого заместителя главы Администрации городского округа Самара от 10.12.2015 года № 748, и ______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

_____________________________________________________________________________________________ (место нахождения или место жительства, телефон заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», проживающего по адресу:
_______________________________________________________________________________________
(место жительства, телефон обучающегося)
совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение №1 к Договору об оказании платных образовательных услуг МБОУ Школа №98 г.о. Самара (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Раздел 1 пункт 1.1. Договора таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование услуги
	Форма обучения
	Вид образовательной программы (ОП), направленность
	Уровень образовательной программы (ОП)
	Срок обучения
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во часов за весь срок
	Стоимость академического часа
	Стоимость услуги за месяц
	Стоимость всего курса

	Школа дошкольника
	Очная, групповая
	Дополнительный, социально-педагогическая
	Дошкольный
	7 месяцев
	3
	84
	133,34
	1600,00
	11200,00

[bookmark: _GoBack]2. Раздел 1 Договора дополнить пунктом 1.2. «Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 7 месяцев (28 недель). Срок обучения по индивидуальному учебному плану составляет 7 месяцев (28 недель)».
3. Раздел 1 Договора дополнить пунктом.1.3. «Проведение итоговой аттестации не предусмотрено. После освоения образовательной программы (части образовательной программы) по заявлению Заказчика может быть выдана справка об обучении».
4.Раздел 2 в пункт 2.1. Договора внести изменения и изложить в следующей редакции: «Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя».
5. Раздел 2 пункт 2.3. Договора изложить в следующей редакции: «Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"».
6. Раздел 2 пункт 2.3. Договора дополнить подпунктом 2.3.5. «Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки».
7. Раздел 3 пункт 3.1. подпункт 3.1.3. Договора изложить в следующей редакции: «Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя».
8. Раздел 3 пункт 3.2. Договора читать в следующей редакции: «Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату».
9. Раздел 3 в пункт 3.3. добавить подпункт 3.3.4. «Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя».
10. Раздел 4 пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 11200 рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период».
11. Раздел 4 пункт 4.2. читать в следующей редакции: «Оплата производится ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за периодом оплаты в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора».
12. Раздел 4 исключить пункт 4.3.
13. Раздел 5 пункт 5.3. дополнить подпунктами 5.3.3. «установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию» и 5.3.4. «в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
14. Раздел 5 дополнить пунктом 5.6. «Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.6.1.	по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
5.6.2.	по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
5.6.3.	по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя».
15. Раздел 9 изложить в следующей редакции:
IX. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:                                                                                   Заказчик:
муниципальное бюджетное                                   ______________________________________
общеобразовательное                                            ______________________________________
учреждение «Школа № 98»                                                                                ( Фамилия, имя , отчество)
городского округа Самара                                     Паспорт: серия________№ _______________
ул.Транзитная,111                                                  выдан_________________________________
Получатель:                                                            ______________________________________
Департамент финансов Администрации               ______________________________________
городского округа Самара                                     Домашний адрес:________________________
Р/с40701810636013000001                                    _______________________________________

в Отделении  Самара г.Самара                              Тел:____________________________________
л/с 206.03.045.0
БИК 043601001
ИНН 6312027295
КПП 631201001
Тип средств: 02.01.00
Назначение платежа: платные услуги

Директор____________А.Э.Юсупова                    Подпись заказчика______________________